% Landeshauptstadt
Mainz

Antwort zur Anfrage Nr. 1252/2022 der CDU im Ortsbeirat betreffend Teilsanierung und
Teilneubau des Lerchenberger Biirgerhauses (CDU)

In Abstimmung mit der Mainzer Biirgerhduser GmbH & Co.KG wird die Anfrage wie folgt beant-
wortet:

Antwort zu Frage 1:

Die Mainzer Biirgerhduser GmbH & Co.KG (nachfolgend: MBH) hat keine Fertigstellungstermine
fiir die verschiedenen Nutzungsbereiche genannt. Aufgrund der weiterhin schwierigen Ge-
samtsituation (angespannte Lage im Baugewerbe, Corona Pandemie, Lieferkettenprobleme,
Energie-Krise, etc.), werden auch zum jetzigen Zeitpunkt keine Aussagen zu Fertigstellungs-
terminen seitens der MBH getatigt.

Es kann jedoch angemerkt werden, dass sowohl die MBH als auch der Tanz-Club Rot-Weiss
Casino Mainz e.V. gemeinsam optimistisch sind, dass eine friihere Inbetriebnahme des Ge-
bdudeteils ,,Tanzsportzentrum* moglich ist.

Antwort zu Frage 2:
Siehe Antwort zu Frage 1.

Antwort zu Frage 3:
Siehe Antwort zu Frage 1.

Antwort zu Frage 4:

Die MBH hat im Bauverlauf der Biirgerhauser Finthen und Hechtsheim die Vereine, den Orts-
beirat und die Ortsvorsteher:in regelmafiig bei der Entscheidungsfindung beteiligt. Dies ist
auch beim Bauprojekt Biirgerhaus Lerchenberg von Anfang an erfolgt. Die MBH wird Vereine,
Ortsbeirat und Parteien zu einem Workshop zur Namensfindung rechtzeitig einladen.

Antwort zu Frage 5:
Grundsatzlich steht die Verwaltung dem positiv gegeniiber.

Mainz, den 13. September 2022
gez.

Giinter Beck
Biirgermeister



